

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

EVECHE DE NICE
23, avenue SEVIGNE

06100 NICE
Exercice clos le : 31 décembre 2019

APE : 9491Z

SIRET : 78261368100017

CABINET PRADAL ET ASSOCIES
32 RUE DE L'HÔTEL DES POSTES

Tél : 0497030090

Fax : 0497030099

06000 NICE

E-mail : contact@cabinet-pradal.com

Comptes Annuels

BILAN - ACTIF

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019			01/01/2018 au 31/12/2018
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires	56 231	54 977	1 254	16 413
Fonds commercial (1)	838		838	838
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains	4 662 972	545 444	4 117 528	4 223 450
Constructions	62 888 452	30 438 357	32 450 096	33 921 784
Installations techniques, matériels	978 406	678 459	299 947	305 125
Autres immobilisations corporelles	23 773 494	12 026 355	11 747 139	10 822 135
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours	1 676 361		1 676 361	1 498 954
Avances et acomptes				
Immobilisations Financières (2)				
Participations	7 612 955	1 829 493	5 783 461	4 315 542
Créances rattachées à des participations				
Titres immob. de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés	182 939	182 939		
Prêts	787 291	360 273	427 018	441 312
Autres immobilisations financières	176 055		176 055	33 515
TOTAL (I)	102 795 995	46 116 297	56 679 698	55 579 068
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres appros				
En-cours de production (biens/services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	12 223		12 223	13 368
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances redevabl. et cptes rattach.	128 589		128 589	82 029
Autres	2 559 195	1 434 456	1 124 739	1 209 759
Valeurs mobilières de placement	2 744 171		2 744 171	2 681 108
Disponibilités	15 452 774		15 452 774	12 333 030
Charges constatées d'avance (3)	7 852		7 852	68 778
TOTAL (III)	20 904 804	1 434 456	19 470 348	16 388 073
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	123 700 799	47 550 753	76 150 046	71 967 141

(1) Dont droit au bail

838

838

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN - PASSIF

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Du 01/01/2019 au 31/12/2019	Du 01/01/2018 au 31/12/2018
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	40 050 918	38 451 517
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	21 995 097	22 532 421
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	4 303 520	-537 324
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise	5 029 324	5 029 324
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	71 378 860	65 475 939
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	14 263	140 000
Provisions pour charges		1 056 929
TOTAL (III)	14 263	1 196 929
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources	1 616 122	1 653 930
TOTAL (IV)	1 616 122	1 653 930
DETTES (1)		
Dettes financières		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	180 639	108 421
Emprunts et dettes financières divers (3)	137 571	143 966
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	388 339	518 745
Dettes fiscales et sociales	687 863	713 646
Redevables créditeurs	9 800	16 114
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 718 492	2 092 242
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	18 099	47 209
TOTAL (V)	3 140 802	3 640 343
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	76 150 046	71 967 141

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

3 140 802

180 639

3 640 343

108 421

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises	81 960	149 868
Production vendue (biens et services)	793 226	756 333
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	7 200	3 150
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	914 267	1 810 388
Cotisations	280	340
Autres produits (hors cotisations)	10 031 957	10 113 647
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	11 828 891	12 833 726
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises	137 927	137 405
Variation de stocks de marchandises	1 145	492
Achats de matières premières et de fournitures	-2 770	-3 068
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres d'approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	6 219 600	6 191 021
Impôts, taxes et versements assimilés	624 346	608 000
Salaires et traitements	3 261 229	3 370 500
Charges sociales	1 427 136	1 544 546
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 892 400	2 641 450
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		938 795
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	48 520	15 680
Dotations aux provisions	44 263	140 000
Subventions accordées par l'association	508 562	561 540
Autres charges	503 426	527 247
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	15 665 782	16 673 607
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-3 836 892	-3 839 881
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)		
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)		
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 095	2 095
Autres intérêts et produits assimilés	153 749	147 213
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		34 093
Différences positives de change		152
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	155 845	183 554
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	132 081	
Intérêts et charges assimilées	11 016	14 817
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	143 097	14 817
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	12 748	168 737

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	4 253 606	3 188 160
Sur opérations en capital	4 299 874	454 718
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 147 941	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	9 701 421	3 642 877
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	69 088	142 158
Sur opérations en capital	1 201 023	26 712
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	1 270 111	168 870
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	8 431 310	3 474 007
Impôt sur les bénéfices	341 454	275 098
SOLDE INTERMÉDIAIRE	4 265 712	-472 234
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS	117 841	53 968
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES	80 033	119 058
TOTAL DES PRODUITS	21 803 997	16 714 126
TOTAL DES CHARGES	17 500 477	17 251 450
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	4 303 520	-537 324
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL PRODUITS		
CHARGES		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES		
TOTAL	4 303 520	-537 324
<i>* Y compris :</i>		
<i>Redevances de crédit-bail mobilier</i>	<i>37 964</i>	<i>50 193</i>
<i>Redevances de crédit-bail immobilier</i>	<i>2 229</i>	<i>2 643</i>
<i>(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>	<i>77 986</i>	<i>106 667</i>
<i>(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>	<i>58 932</i>	<i>119 014</i>
<i>(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de</i>	<i>8 431 310</i>	<i>3 474 007</i>

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
TOTAL DES RESSOURCES	875 187	100.00	906 201	100.00
Ventes de marchandises	81 960	100.00	149 868	100.00
- Coût d'achat des marchandises vendues	139 072	169.68	137 897	92.01
MARGE COMMERCIALE	-57 112	-69.68	11 971	7.99
Taux de marge commerciale				
Production vendue	793 226	100.00	756 333	100.00
+ / - Production stockée				
+ Production immobilisée				
+ Autres				
PRODUCTION DE L'EXERCICE	793 226	100.00	756 333	100.00
+ Cotisations et dons	280	0.03	340	0.04
+ Subventions d'exploitation	7 200	0.82	3 150	0.35
- Consommation en provenance des tiers	6 216 830	710.34	6 187 953	682.85
- Subventions accordées	508 562	58.11	561 540	61.97
VALEUR AJOUTÉE	-5 981 797	-683.4	-5 977 698	-659.6
- Impôts, taxes et versements assimilés	624 346	71.34	608 000	67.09
- Charges de personnel	4 688 364	535.70	4 915 046	542.38
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-11 294 506		-11 500 744	
+ Produits de gestion courante	10 806 224		10 902 455	
- Charges de gestion courante	503 426	57.52	527 247	58.18
+ Produits exceptionnels	4 400 716	502.83	3 334 909	368.0
- Charges exceptionnelles	85 379	9.76	153 110	16.90
- Provisions à caractère de charges				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	3 323 628	379.76	2 056 263	226.91
+ Produits financiers	155 845	17.81	149 461	16.49
- Charges financières	11 016	1.26	14 817	1.64
+ Résultat sur cessions d'actifs				
+ Provisions financières	132 081	15.09		
COÛT DE FINANCEMENT	12 748	1.46	134 644	14.86
- Impôts sur les bénéfices	341 454	39.01	275 098	30.36
- Participation				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	2 994 922	342.20	1 915 810	211.41
+ Résultat sur cessions d'actifs	2 968 032	339.13	292 208	32.25
- Dotations aux amortissements	2 892 400	330.49	2 641 450	291.49
+ Reprises sur amortissements				
- Dotations aux provisions	92 783	10.60	1 094 475	120.78
+ Reprises sur provisions	1 287 941	147.16	1 055 673	116.49
- Dotations aux fonds dédiés	80 033	9.14	119 058	13.14
+ Reprises aux fonds dédiés	117 841	13.46	53 968	5.96
+ Subventions d'équipement virée au résultat				
RÉSULTAT NET	4 303 520	491.73	-537 324	-59.29

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019			01/01/2018 au 31/12/2018
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	56 231	54 977	1 254	16 413
2050000000 concessions et licences	52 301		52 301	52 301
2050023300 licences st jean cassien	1 800		1 800	1 800
2050024800 licences nd de laghet	1 140		1 140	1 140
2050026700 licences communication	990		990	990
2805000000 amortis.licences et brevets		51 374	-51 374	-36 545
2805023300 amort. licences st j. cassien		1 800	-1 800	-1 800
2805024800 amort. licences nd de laghet		1 140	-1 140	-1 140
2805026700 amort. licences communication		663	-663	-333
Fonds commercial (1)	838		838	838
2060000000 droit au bail	838		838	838
Immobilisations Corporelles				
Terrains	4 662 972	545 444	4 117 528	4 223 450
2111000000 terrains nus	1 756 460		1 756 460	1 760 925
2111023300 terrain nu st jean cassien	291 000		291 000	291 000
2121000000 angct et amen terrains	2 615 512		2 615 512	2 607 010
2812500000 amort. amegnt terrain		545 444	-545 444	-435 485
Constructions	62 888 452	30 438 357	32 450 096	33 921 784
2130000000 constructions	26 791 372		26 791 372	26 447 040
2131000000 eglises et locaux cultuels	18 186 937		18 186 937	18 186 937
2131100000 appart. en nue propriété	387 400		387 400	387 400
2131120000 construction paul vi	1 715 677		1 715 677	3 046 684
2131200000 appart reçus legs ou donation	1 957 880		1 957 880	2 272 880
2135000000 agenc. constructions	12 706 803		12 706 803	12 117 131
2145000000 constructions sur sol d'autrui	1 142 383		1 142 383	1 132 134
2813000000 amort.des constructions		16 658 133	-16 658 133	-16 476 805
2813100000 amort eglises et locaux cultue		5 627 243	-5 627 243	-5 177 310
2813110000 amortissements		73 168	-73 168	-63 718
2813112000 amort.des batiments paul vi		695 515	-695 515	-1 175 858
2813200000 amort appart.legs		377 269	-377 269	-406 837
2813500000 amts agencement construction		6 091 675	-6 091 675	-5 551 555
2814000000 amt construct. /sol d'autrui		291 157	-291 157	-192 144
2913000000 prov. deprec. immobilisations		624 195	-624 195	-624 195
Installations techniques, matériels	978 406	678 459	299 947	305 125
2154000000 materiel industriel	978 406		978 406	933 965
2815400000 amts mat et outillage		678 459	-678 459	-628 841
Autres immobilisations corporelles	23 773 494	12 026 355	11 747 139	10 822 135
2160000001 oeuvres d'art	94 923		94 923	77 872
2180000000 autr.immobili.corporelles	21 068 158		21 068 158	19 184 176
2182000000 materiel de transport	155 543		155 543	135 043
2183000000 materiel bureau et info.	439 556		439 556	418 069
2183100000 materiel bureau et info.	82 596		82 596	61 305
2184000000 mobilier	1 932 718		1 932 718	1 889 947
2818100000 amortiss. trav st nicolas		9 978 185	-9 978 185	-9 073 305
2818200000 amort.materiel transport		118 103	-118 103	-99 649
2818300000 amts mat de bureau		390 944	-390 944	-366 145
2818310000 amts mat informatique		61 808	-61 808	-54 755
2818400000 amort.du mobilier		1 477 316	-1 477 316	-1 350 423
Immobilisations corporelles en cours	1 676 361		1 676 361	1 498 954
2310000000 >immobilisations en cours	399 279		399 279	1 051 344
2310010000 tvx crypte st etienne	14 130		14 130	14 130
2314000000 constructions en cours	25 976		25 976	6 055
2314000900 maison diocesaine	191 731		191 731	191 731
2314001000 trav. ste j. arc.juan les pins	1 113		1 113	1 113
2314001200 travaux 18 av sevigne	87 883		87 883	
2314001600 tvx salles archives ste j arc	949 691		949 691	232 383
2314001700 tvx 12 rue de la croix				93 210
2314001800 eglise paul vi sophia	6 557		6 557	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019			01/01/2018 au 31/12/2018
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<i>2931400100 prov. deprec. immobilisations</i>				-91 012
Immobilisations Financières (2)				
Participations	7 612 955	1 829 493	5 783 461	4 315 542
<i>2610000000 apports ass le souvenir</i>	1 288 085		1 288 085	1 288 085
<i>2611000100 titres de participation capex</i>	1 298 880		1 298 880	1 298 880
<i>2611000200 sci albert le grand</i>	5 025 990		5 025 990	3 425 990
<i>2961000000 prov. depr. titres particip</i>		1 829 493	-1 829 493	-1 697 413
Autres titres immobilisés	182 939	182 939		
<i>2719000000 participation pauliani</i>	182 939		182 939	182 939
<i>2971900000 prov. depr. fond pauliani</i>		182 939	-182 939	-182 939
Prêts	787 291	360 273	427 018	441 312
<i>2740000000 prêts/prets a des paroisses</i>	21 702		21 702	22 752
<i>2742000000 prets</i>	26 974		26 974	21 636
<i>2743000000 pret</i>	178 441		178 441	182 618
<i>2744000100 pret filles st coeur de marie</i>	4 500		4 500	
<i>2744000200 pret sci st albert le grand</i>	14 410		14 410	14 410
<i>2744000300 pret uadf 58 av. breteuil</i>	40 000		40 000	40 000
<i>2744000500 pret union sacerdotale</i>	147 000		147 000	147 000
<i>2744100000 prêt ass nd des miracles</i>	344 600		344 600	314 600
<i>2744210000 pret amis nd de valcluse</i>	766		766	21 766
<i>2768400000 interets courus sur prets</i>	8 898		8 898	6 803
<i>2974400000 prov. prets</i>		360 273	-360 273	-330 273
Autres immobilisations financières	176 055		176 055	33 515
<i>2750000000 depots cautionnem. verses</i>	2 015		2 015	2 015
<i>2781000000 metaux precieux</i>	174 040		174 040	31 500
TOTAL (I)	102 795 995	46 116 297	56 679 698	55 579 068
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Marchandises	12 223		12 223	13 368
<i>3712500100 stock reg. bapt+mariages</i>	12 223		12 223	13 368
Créances (3)				
Créances redevabl. et cptes rattach.	128 589		128 589	82 029
Personnel et comptes rattachés	497		497	1 834
Groupe et associés	6 895		6 894.60	120.00
Autres	2 551 804	1 434 456	1 117 348	1 207 805
Valeurs mobilières de placement	2 744 171		2 744 171	2 681 108
<i>5000100000 portefeuille c e cimiez</i>	7 642		7 642	7 642
<i>5032202200 caixa vie</i>	2 352 431		2 352 431	2 284 302
<i>5032208100 coop provence foret</i>	96		96	96
<i>5080000000 >compte sur livret bpca</i>	45 188		45 188	51 267
<i>5080100000 cpte s/livret a</i>	338 814		338 814	337 801
Disponibilités	15 452 774		15 452 774	12 333 030
<i>5100000000 credit agricole bon pasteur</i>				164 423
<i>5100030000 bq ndp</i>				331 324
<i>5112000000 cheques a encaisser</i>	12 193		12 193	2 437
<i>5120000001 banques</i>	2 339 453		2 339 453	1 371 247
<i>5140000001 centralisation ccp</i>	212 243		212 243	226 838
<i>5171000000 livret a caisse d'epargne</i>	83 004		83 004	82 386
<i>5171100000 livret b caisse epargne</i>	12 702 169		12 702 169	9 994 410
<i>5300000001 centralisation caisse</i>	93 198		93 198	151 654
<i>5310000001 caisse</i>	10 413		10 413	8 286
<i>5480000000 avances permanentes economie</i>	100		100	24
(3)				

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019			01/01/2018 au 31/12/2018
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
Charges constatées d'avance	7 852		7 852	68 778
<i>4860000000 chges constatées d'avance</i>	<i>7 852</i>		<i>7 852</i>	<i>68 778</i>
TOTAL (III)	20 904 804	1 434 456	19 470 348	16 388 073
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	123 700 799	47 550 753	76 150 046	71 967 141

(1) Dont droit au bail

838

838

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Du 01/01/2019 au 31/12/2019	Du 01/01/2018 au 31/12/2018
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	40 050 918	38 451 517
1012000000 cpte de variation de capital	18 116 940	18 116 940
1020500000 subv invest sans droit reprise	2 134 127	2 134 726
1020600000 subvention jeanne d'arc nice	2 209 022	2 209 022
1024000000 apports sans droit repris	7 760 899	6 160 899
1024100000 fond trésor.sc	429	429
1024500000 legs cathedrale	156 411	156 411
1025000000 legs et donations act.imm	3 884 129	3 884 129
1026000000 apport ass.pauliani	1 817 069	1 817 069
1026900000 subvent. d'investissement	3 971 893	3 971 893
Report à nouveau	21 995 097	22 532 421
1100000000 rep. a nouveau excedentaire	22 754 505	23 168 203
1190000000 report à nouveau deficitaire	-759 408	-635 782
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	4 303 520	-537 324
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise	5 029 324	5 029 324
1030000000 fonds avec reprise	35 324	35 324
1034000000 apports droit de reprise	4 994 000	4 994 000
TOTAL (I)	71 378 860	65 475 939
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	14 263	140 000
1510000000 provisions pour risques	14 263	140 000
Provisions pour charges		1 056 929
1572000000 prov. grosses réparations		1 056 929
TOTAL (III)	14 263	1 196 929
Fonds dédiés		
Sur autres ressources	1 616 122	1 653 930
1950000000 fonds dedies dons manuels	39 024	34 279
1950010000 plaque marbre ste famille	35 868	9 812
1950020000 orgue sacre coeur	5 338	71 228
1950030000 vitraux	30 792	33 511
1950040000 chaudiere sacre coeur	500	500
1970000200 fonds dedies legs loutrel	10 612	10 612
1970000400 fonds dedies legs champeaux	1 493 988	1 493 988
TOTAL (IV)	1 616 122	1 653 930
DETTES (1)		
Dettes financières		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	180 639	108 421
5120000001 banques	180 639	108 421
Emprunts et dettes financières divers (3)	137 571	143 966
1650000000 dépôts & caution. reçus	44 332	46 605
1650100000 cautions recues	665	665
1680000100 dette barbe	92 574	96 696
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs	382 202	516 951
Dettes fournisseurs factures non parvenues	6 137	1 794
Personnel et comptes rattachés	94 277	139 431

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Du 01/01/2019 au 31/12/2019	Du 01/01/2018 au 31/12/2018
Dettes fiscales et sociales	593 585	574 216
4310000000 ch. soc. des pers. salariées	38 835	52 290
4311000000 urssaf	51 842	60 118
4312000000 cavimac	63 081	57 339
4371000000 retraite complémentaire prevoy	32 590	39 166
4372000000 mutuelle ecclésiastiques		821
4372100000 mutuelle laïcs	3 285	3 254
4375000000 autres organismes sociaux	103	
4380000000 org. soc. chg a pay. pro. a r	639	633
4382000000 charg. soc. /congés a payer	24 102	42 277
4386000000 organismes sociaux a paye	13 846	26 638
4421000000 prelevement a la source	6 978	
4440000000 etat impots/les benefices	341 454	277 896
4470000000 impots et taxes	148	
4471000000 taxes sur les salaires	12 224	7 676
4482000000 charges fiscale sur congés pay	4 210	6 107
4486300000 formation continue	247	
Redevables créditeurs	9 800	16 114
Dettes diverses		
Créditeurs divers	8 811	76 956
Autres dettes	1 497 942	1 757 007
4570040000 paroisse loropeni	6 106	6 086
4570050000 aumonerie	2 267	2 267
4572000000 caped	325 427	996 923
4681000000 produits à recevoir	-214	
4685000000 charges a payer	10 229	9 635
4686000000 charges a payer	155 750	151 850
4750000000 legs, donations en cours	998 376	590 245
Groupe et associés	211 740	258 279
Produits constatés d'avance	18 099	47 209
4870000000 produits const. d'avance	18 099	47 209
TOTAL (V)	3 140 802	3 640 343
Ecarts de conversion passif	(VI)	
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV+V+VI)	76 150 046	71 967 141

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

3 140 802

180 639

3 640 343

108 421

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises	81 960	149 868
7070000000 retrocessions	1 936	2 801
7070010000 (inexistant)		4 107
7070020000 (inexistant)		665
7070050000 (inexistant)		8 839
7070060000 (inexistant)		3 442
7070100000 kt		2 363
7071000000 nouvelles religieuses	18 743	46 885
7071010000 st marc librairie	1 111	1 191
7071020000 ste monique librairie	3 805	4 250
7071030000 n.d.lourdes librairie	3 101	495
7071040000 n.d.rosaire librairie	-1 221	2 618
7071100000 journal e.a.m.	47 518	55 898
7072000000 vente d`imprimés journaux +	2 644	6 790
7073000000 annuaires	1 020	4 232
7073100000 ordos	1 217	879
7074000000 autres ventes	642	2 584
7075000000 vente registres	1 145	1 830
7076000000 ouvrir	300	
Production vendue (biens et services)	793 226	756 333
7060000000 prod. prest.servic.rendus	20 912	17 904
7061000000 cantine et autres services		25 270
7061100000 catechese	50	550
7080000000 produits des activites annex	7 801	19 584
7084000000 mises a disposition diverses	274 174	246 788
7084010000 mises a disposit. diverses ndm	9 480	12 060
7084020000 >sm mise dispo sallesconcerts		1 847
7084030000 (inexistant)		5 169
7084040000 >g mise dispo salles concerts		17 534
7084050000 paf presbytere biot		13 510
7084060000 loyer devoluy	21 961	1 430
7084070000 (inexistant)		2 397
7084100000 location parkings		7 360
7085000000 profits sur manifestations	74 260	34 793
7088000000 autres pdts d'activités anx	384 589	350 014
7090000000 rrr accordés par l'asso		123
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	7 200	3 150
7400000000 subention de fonctionnement	7 200	3 150
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	914 267	1 810 388
7815000000 reprise sur prov risque	140 000	397 385
7817000000 reprise pour depr des creances		624 195
7910000000 transf. chgs d'exploitation	238 000	469 121
7910010000 remboursements edf-gdf	7 565	423
7910020000 participation formation	7 690	
7910030000 formations sacrements	2 975	
7910040000 remboursement edf	24 268	31 627
7910050000 pelerinage ravenne	1 892	
7911000000 avantages en nature	4 862	5 614
7911300000 participation sorties paroisse	186 576	
7916000000 ret avtge nature logement	16 785	27 242
7916060000 part charges	11 568	7 290
7916100000 rb charges sur biens loues	2 391	
7916140000 rbt charges co proprietes	3 274	3 959
7916160000 rembour. assurances	73 960	76 459
7916251000 rbt déplacements	1 843	5 815
7916300000 participations taxes	17 995	25 616
7916410000 participation salaires	16 007	15 534
7916421000 participation traitement	18 982	20 305

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
<i>7916461000 part. cavimac</i>	88 024	99 156
<i>7916505000 participation pensions</i>	1 304	648
<i>7916511000 part subventions</i>	48 306	
Cotisations	280	340
<i>7560000000 cotisations adn</i>	280	340
Autres produits (hors cotisations)	10 031 957	10 113 647
<i>7500000000 produits des collctes - pr div</i>		11 270
<i>7500010000 st marc cierges et lumini</i>		4 840
<i>7510000000 part. past funerailles</i>		589
<i>7516000000 dons ordinaires</i>	20	
<i>7520000000 revenus des immeubles</i>	2 497 861	2 343 835
<i>7520010000 parking notre dame de la mer</i>	6 000	8 927
<i>7540000000 collectes</i>	964	2 721
<i>7541000000 deniers de l'eglise</i>	2 308 573	2 371 388
<i>7541100000 deniers sans recu fiscal</i>	4 906	9 017
<i>7542000000 quêtes paroissiales</i>	1 839 097	1 900 509
<i>75430000001 casuel</i>	1 452 304	1 523 830
<i>7544000000 troncs</i>	62 134	54 512
<i>7544500000 troncs roquebilliere</i>	3 930	3 612
<i>7545000000 dons divers</i>	48 004	74 170
<i>7545100000 dons courants div sans recu fi</i>	84 836	92 614
<i>7546000000 quete confirmation</i>	4 854	4 961
<i>7546100000 quete de la communication</i>	5 736	5 301
<i>7546120000 dons en nature autres</i>	9 311	6 967
<i>7546200000 quete vocations</i>	2 860	2 434
<i>7546210000 dons seminaire</i>	3 970	
<i>75470000001 eglises nouvelles</i>	145 283	169 688
<i>7572000000 remboursement de frais</i>	4 459	1 164
<i>7580000000 lumignons cierges</i>	1 537 972	1 511 855
<i>7581000000 cierges et lumini</i>	471	2 654
<i>7582000000 medailles monnaie de paris</i>	5 325	5 356
<i>7588000000 produit divers de gestions</i>	3 070	1 433
<i>7590000000 messe</i>	17	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	11 828 891	12 833 726
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises	137 927	137 405
<i>6070000000 achats de marchandises</i>		640
<i>6071000000 annuaires at ordos</i>	39 056	39 629
<i>6071010000 librairie ndm</i>	436	108
<i>6071020000 librairie sf</i>	90	
<i>6071100000 edition journal e.a.m.</i>	33 955	51 581
<i>6072000000 imprimes journaux et registres</i>	12 304	5 555
<i>6073000000 annuaire et ordos</i>	12 592	10 773
<i>6073100000 autres impressions</i>	39 493	29 094
<i>6076000000 * linge de maison</i>		25
Variation de stocks de marchandises	1 145	492
<i>6037000000 var. stocks marchandises</i>	1 145	492
Achats de matières premières et de fournitures	-2 770	-3 068
<i>6080000000 achats mobilier</i>		576
<i>6090000000 rrr obtenues sur achats</i>	-2 770	-3 644
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres d'approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	6 219 600	6 191 021
<i>6061000000 alimentation</i>	112 725	127 691
<i>6061100000 eau</i>	119 288	117 133
<i>6061200000 electricite</i>	519 525	514 057
<i>6061300000 gaz</i>	289 072	304 218
<i>6061400000 fioul</i>	99 946	104 517

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
6062000000 fournitures cosommables	5 481	5 159
6063000000 fourn. d'entretien petit équ.	147 365	154 787
6063010000 >sr fournitures entretien		90
6063030000 >ndf petit mat prod entretien		957
6063100000 produits d'entretien	3 957	4 518
6063200000 fourniture petit materiel	5 716	4 125
6063600000 achats pour le culte	185 757	195 270
6064000000 fourn.administratives	120 661	109 813
6064060000 fourn et frais bureau sm	2 982	5 540
6064100000 fourn informatique	2 069	2 121
6064200000 four bureautique		96
6064400000 impressions dépliants affiches	355	348
6065000000 catechese	50 968	40 572
6065020000 (inexistant)		665
6065040000 (inexistant)		436
6065050000 alpha	350	6 989
6065060000 (inexistant)		2 452
6065100000 catechese	412	929
6065200000 aumonerie etudiants		235
6065300000 parcours alpha	1 702	3 920
6066000000 depenses aumonerie	2 346	153
6068000000 fournitures de culte	2 392	15 371
6100000000 report debut annee 07	155	
6110000000 sous-traitance	46 947	33 832
6111000000 sous traitance	836	576
6120000000 redevances de credit bail	35 370	50 193
6120010000 credit bail cath	2 594	
6125000000 credit bail mobilier	2 229	2 643
6130000000 loyers	132 730	134 642
6132000000 locations immobilières	120	210
6135000000 locations mobilières	75	79
6140000000 charges locat.copropriete	75 187	65 129
6141000000 charges locatives biens loués	308 242	341 220
6142000000 indemnités logement prêtres	37 845	36 931
6145000000 ind.charges prêtres	33 975	33 181
6150000000 travaux d`entretien et de repa	17 625	6 104
6151000000 contrats d'entretien	51 583	39 839
6151020000 contrats d`entretien sf		5 849
6151030000 contrat entretien le voeu		1 081
6151040000 contrat entretien gesu		3 063
6151050000 contr entretien habitat pretre		1 005
6151060000 cont entre lavage locaux		9 462
6151080000 maint ordinateur		197
6152000000 entr./biens immobiliers	314 595	400 769
6152100000 entretien des immeubles loues	32 077	31 218
6153000000 entretien parcs jardins	79 956	51 951
6153100000 ent rep.mat informatique	552	
6154000000 entretien mat de transport	10 741	7 365
6155000000 travaux entretien biens mobili	75 757	85 534
6155040000 n.d.r travaux entret. mobil	1 419	1 382
6155120000 entretien et rep. autres	399	740
6156000000 maintenance	251 189	264 258
6156100000 maintenance biens loues	8 160	38
6157000000 entretien tombes prêtres		7 747
6160000000 primes d'assurance	261 168	250 639
6161000000 ass. garant. loyer biens loues	3 968	3 350
6164000000 assurances resp. civile	888	
6168000000 autres assurances		1 028
6170000000 frais de formation	29 793	29 961
6171000000 déplacements lies aux formatio		1 096
6172000000 frais lies à formation		420
6180000000 divers	3 168	5 506
6181000000 documentation generale	77 999	51 475
6182000000 abonnements	15 077	15 385
6185000000 colloques sessions confer	37 346	29 418

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
<i>6188000000 autres frais divers</i>	48	246
<i>6214000000 personnel detache ou prete</i>	52 761	52 430
<i>6214100000 charges sociales des soeurs</i>	17 363	17 130
<i>6214200000 personnel extér, à l'entreprise</i>	43 666	46 228
<i>6220000000 honoraire et renum d`intermedi</i>	9 263	6 595
<i>6226000000 honoraires</i>	399 909	217 903
<i>6226100000 honoraires diagnostics bat.</i>	12 434	6 618
<i>6226200000 honoraires gest. immobiliere</i>	115 776	112 022
<i>6227000000 frais actes & contentieux</i>	75 255	34 543
<i>6228000000 frais divers exterieurs</i>	1 095	110
<i>6230000000 information publication</i>	1 367	490
<i>6231000000 annonces et insertions</i>	12 548	14 202
<i>6236000000 frais de collecte</i>	12 309	8 201
<i>6237000000 frais publication impression</i>	28 435	19 757
<i>6238000000 dons et pourboires</i>	17 023	30 763
<i>6240000000 deménagement</i>	713	204
<i>6241000000 transports de biens</i>	5 364	4 470
<i>6248000000 transport divers</i>	1 835	2 390
<i>6250000000 deplacement mission reception</i>	50	575
<i>6250010000 déplacements missions ndm</i>	13 325	
<i>6251000000 voyages & déplacements</i>	422 252	464 222
<i>6251200000 autres cotisations</i>		6 967
<i>6251300000 pelerinages sorties jmj</i>	541 608	637 253
<i>6252000000 frais d'obseques</i>		8 936
<i>6255000000 frais de deménagement</i>	25 098	30 110
<i>6256000000 missions et receptions</i>	162 742	160 416
<i>6256110000 sophia activites etudiants</i>	3 018	2 733
<i>6261000000 ptt</i>	508	
<i>6263000000 routage</i>	56 504	63 324
<i>6263100000 timbres et affranchiss.</i>	34 751	50 390
<i>6263200000 prel courrier</i>	1 845	1 773
<i>6264000000 fra&is de distribution</i>	2 000	2 800
<i>6265000000 telephone</i>	166 372	172 498
<i>6270000000 frais bancaires</i>	9 637	6 469
<i>6270100000 transport de fonds</i>	946	
<i>6276000000 frais bancaires</i>	10 936	9 131
<i>6278000000 autres services bancaires</i>		182
<i>6280000000 charges externes divers</i>	2 070	30 003
<i>6281000000 cotisations nationales</i>	132 905	127 374
<i>6281100000 cotisations regionales</i>	-4 752	
<i>6281200000 autres cotisations</i>		59
<i>6282000000 indemnité de formation bscm</i>	3 896	3 820
<i>6283000000 dons aux oeuvres pourboire</i>	50	200
<i>6288000000 autres prestations diverses</i>	21 425	12 378
<i>6288000100 campagne denier de l'glise</i>	79 145	72 204
<i>6288000200 campagne chantiers diocésains</i>	13 837	7 548
<i>6288000300 autres campagnes</i>	75 109	6 768
<i>6288000400 campagne legs</i>	14 330	11 908
Impôts, taxes et versements assimilés	624 346	608 000
<i>6310000000 taxes sur salaires</i>	6 465	
<i>6311000000 taxe sur les salaires</i>	68 063	62 050
<i>6333000000 formation continue</i>	12 466	18 537
<i>6350000000 autres impôts</i>	1 339	544
<i>6351000000 impots directs</i>	5 545	11 783
<i>6351010000 impots</i>	745	616
<i>6351200000 taxes foncieres</i>	440 912	464 097
<i>6351210000 taxes foncieres biens loues</i>	24 070	5 191
<i>6351300000 autres impots locaux</i>	53 516	34 142
<i>6351310000 taxe d`habitation</i>		247
<i>6354100000 droits de mutation</i>	9 276	
<i>6358000000 autres droits</i>	750	7 034
<i>6370000000 autres impôts</i>	3 097	3 780
<i>6382000000 prov. charges fiscales c.p.</i>	-1 897	-19

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
Salaires et traitements	3 261 229	3 370 500
<i>641000000 salaires des laïcs</i>	<i>1 060 140</i>	<i>1 169 775</i>
<i>641100000 salaires et appointements</i>	<i>905 592</i>	<i>908 190</i>
<i>641200000 congés à payer</i>	<i>-31 524</i>	<i>3 592</i>
<i>641300000 primes d'ancienneté</i>	<i>6 744</i>	
<i>641400000 ind. de licenciement</i>	<i>19 433</i>	<i>5 840</i>
<i>642000000 indemnités prêtres de passage</i>	<i>55 080</i>	<i>62 049</i>
<i>642100000 trait des pretres</i>	<i>895 300</i>	<i>852 440</i>
<i>642110000 traitement pretre passage</i>	<i>3 920</i>	<i>6 308</i>
<i>642500000 indemnites de religieux</i>	<i>213 188</i>	<i>243 275</i>
<i>642600000 seminaristes</i>	<i>133 356</i>	<i>119 031</i>
Charges sociales	1 427 136	1 544 546
<i>6450020000 urssaf</i>	<i>65</i>	
<i>6451000000 urssaf</i>	<i>392 974</i>	<i>502 933</i>
<i>6452000000 prevoyance</i>	<i>1 018</i>	<i>174</i>
<i>6452100000 mutuelle laïcs</i>	<i>6 186</i>	<i>5 811</i>
<i>6453000000 retraite arrco + prev</i>	<i>149 594</i>	<i>169 992</i>
<i>6454000000 assedic</i>	<i>41 714</i>	<i>51 335</i>
<i>6455000000 prevoyance</i>	<i>224</i>	
<i>6455100000 agefiph handicapes</i>	<i>4 012</i>	<i>3 952</i>
<i>6458200000 charges/conges a payer</i>	<i>-15 109</i>	<i>1 706</i>
<i>6458300000 charges/prov cp</i>	<i>-3 067</i>	<i>927</i>
<i>6461000000 cavimac</i>	<i>733 166</i>	<i>676 526</i>
<i>6461100000 cavimac religieux</i>	<i>99 969</i>	<i>109 051</i>
<i>6463000000 mutuelle saint martin</i>	<i>4 972</i>	<i>6 497</i>
<i>6470000000 autres charges sociales</i>	<i>7 524</i>	<i>12 121</i>
<i>6475000000 medecine du travail</i>	<i>3 806</i>	<i>3 502</i>
<i>6480000000 charge div. liees aux pers.</i>	<i>88</i>	<i>19</i>
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 892 400	2 641 450
<i>6811000000 dot.amort.imm.incor.& cor</i>	<i>2 871 761</i>	<i>2 562 264</i>
<i>6811100000 d. amort. immob. incorp.</i>	<i>20 639</i>	<i>79 185</i>
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		938 795
<i>6816000000 d. prov. dépr. immob. inc./cor</i>		<i>314 600</i>
<i>6816200000 dot deprec. immo corp.</i>		<i>624 195</i>
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	48 520	15 680
<i>6817000000 dotations pour dépréc</i>	<i>48 520</i>	<i>15 680</i>
Dotations aux provisions	44 263	140 000
<i>6815000000 dotation aux provisions</i>	<i>44 263</i>	<i>140 000</i>
Subventions accordées par l'association	508 562	561 540
<i>6570000000 subventions diverses payees</i>	<i>13 300</i>	
<i>6573000000 subvention aux mouvements</i>	<i>495 262</i>	<i>561 540</i>
Autres charges	503 426	527 247
<i>6505000000 pensions pretres</i>	<i>29 021</i>	<i>26 541</i>
<i>6512000000 redevance television</i>		<i>1 147</i>
<i>6516000000 droits d'auteur</i>	<i>415</i>	<i>1 030</i>
<i>6520000000 1% cooperation missionnaire</i>	<i>70 428</i>	<i>68 394</i>
<i>6580000000 charges diverses</i>	<i>3 247</i>	<i>9 897</i>
<i>6581000000 lumignons cierges</i>	<i>400 315</i>	<i>410 493</i>
<i>6582000000 medailles monnaie de paris</i>		<i>8 916</i>
<i>6588000000 sorties paroissiales</i>		<i>830</i>
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	15 665 782	16 673 607
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-3 836 892	-3 839 881
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)		
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
PRODUITS FINANCIERS		
De participation d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 095	2 095
<i>7624000000 revenue des prêts</i>	<i>2 095</i>	<i>2 095</i>
Autres intérêts et produits assimilés	153 749	147 213
<i>7640000000 revenus valeurs mobilières</i>	<i>150 760</i>	<i>146 004</i>
<i>7680000000 différence de règlement</i>	<i>2 990</i>	<i>1 209</i>
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		34 093
<i>7866000000 repris prov dep financ.</i>		<i>34 093</i>
Différences positives de change		152
<i>7660000000 gains de change</i>		<i>152</i>
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	155 845	183 554
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	132 081	
<i>6866000000 d. prov. pr dépr. éléments f.</i>	<i>132 081</i>	
Intérêts et charges assimilées	11 016	14 817
<i>6600000000 frais financiers</i>		<i>213</i>
<i>6615000000 interets sur depots caped</i>	<i>3 828</i>	<i>4 850</i>
<i>6680000000 autres charges financières</i>		<i>168</i>
<i>6681000000 différence de règlement</i>	<i>1 756</i>	<i>4 794</i>
<i>6682000000 actualisation rentes</i>	<i>5 432</i>	<i>4 791</i>
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	143 097	14 817
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	12 748	168 737
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	4 253 606	3 188 160
<i>7700000000 recettes exceptionnelles</i>	<i>4 475</i>	<i>1 263</i>
<i>7704000000 produits exceptionnels</i>	<i>7</i>	
<i>7710000000 produits excep. op. gestion</i>	<i>13 798</i>	<i>13 438</i>
<i>7711000000 participations diverses</i>	<i>528</i>	<i>1 310</i>
<i>7712000000 legs et successions</i>	<i>2 313 022</i>	<i>2 363 839</i>
<i>7713000000 liberalites recues</i>	<i>11 531</i>	<i>19 430</i>
<i>7713040000 fleurs</i>		<i>401</i>
<i>7713050000 vente livrets cathedrale</i>	<i>51</i>	<i>2 029</i>
<i>7713060000 parcours alpha</i>	<i>2 499</i>	<i>5 994</i>
<i>7713100000 troncs entretien sanctuaire</i>	<i>16 908</i>	<i>19 331</i>
<i>7715000000 dons excep avec recu fiscal</i>	<i>163 751</i>	<i>301 062</i>
<i>7715100000 dons exceptionnels sans recu</i>	<i>332 414</i>	<i>344 712</i>
<i>7715200000 jubile ndc souscription</i>	<i>7 740</i>	<i>940</i>
<i>7715210000 jubile ndc sous sans recu</i>	<i>3 943</i>	<i>7 345</i>
<i>7717000000 d'grsvements d'impôts</i>		<i>400</i>
<i>7718000000 autres produits except.</i>	<i>1 265 150</i>	
<i>7720000000 produits s/exercices anterieur</i>	<i>77 790</i>	<i>106 667</i>
<i>7740000000 subvention equipement</i>	<i>40 000</i>	
Sur opérations en capital	4 299 874	454 718
<i>7750000000 prodrt des cessions d` actif</i>	<i>4 152 764</i>	<i>307 968</i>
<i>7780000000 difference de reglements</i>	<i>146 560</i>	<i>145 550</i>
<i>7781000000 produit exceptionnel omi</i>		<i>32</i>
<i>7789000000 produits divers</i>	<i>550</i>	<i>1 168</i>
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 147 941	
<i>7875000000 rep provisions exceptionnelles</i>	<i>1 147 941</i>	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	9 701 421	3 642 877
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	69 088	142 158
<i>6700000000 charges exceptionnelles</i>	45	
<i>6710000000 charges exept</i>	5 167	7 554
<i>6712000000 charges sur legs et succ.</i>	10 766	16 539
<i>6718000000 aut. chg. excep./op.gestion</i>	106	416
<i>6720000000 charges/exer. antérieurs</i>	53 004	117 649
Sur opérations en capital	1 201 023	26 712
<i>6750000000 > valeur actifs cedes</i>	1 122 777	291
<i>6752000000 val. compta. immob. corp. ced</i>	61 956	14 269
<i>6752200000 val net cpte immo corp cedes</i>		1 200
<i>6780000000 ecart de règlement débit</i>	16 291	9 999
<i>6789000000 frais divers</i>		953
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	1 270 111	168 870
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	8 431 310	3 474 007
Impôt sur les bénéfices	341 454	275 098
<i>6952000000 contribution additionn. is</i>	341 454	275 098
SOLDE INTERMÉDIAIRE	4 265 712	-472 234
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS	117 841	53 968
<i>7890000000 reprise fonds dédiés</i>	117 841	53 968
ENGAGEMENTS		
Sur apports	80 033	119 058
<i>6890000000 engag. à réal./ress. affectées</i>	80 033	119 058
Sur subventions de fonctionnement		
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES	80 033	119 058
TOTAL DES PRODUITS	21 803 997	16 714 126
TOTAL DES CHARGES	17 500 477	17 251 450
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	4 303 520	-537 324
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL PRODUITS		
CHARGES		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES		
TOTAL	4 303 520	-537 324

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
* Y compris : <i>Redevances de crédit-bail mobilier</i>	37 964	50 193
<i>Redevances de crédit-bail immobilier</i>	2 229	2 643
(1) <i>Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>	77 986	106 667
(2) <i>Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>	58 932	119 014
(3) <i>Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de</i>	8 431 310	3 474 007

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
TOTAL DES RESSOURCES	875 187	100.00	906 201	100.00
Ventes de marchandises	81 960	100.00	149 868	100.00
7070000000 retrocessions	1 936	100.00	2 801	100.00
7070010000 (inexistant)			4 107	100.00
7070020000 (inexistant)			665	100.00
7070050000 (inexistant)			8 839	100.00
7070060000 (inexistant)			3 442	100.00
7070100000 kt			2 363	100.00
7071000000 nouvelles religieuses	18 743	100.00	46 885	100.00
7071010000 st marc librairie	1 111	100.00	1 191	100.00
7071020000 ste monique librairie	3 805	100.00	4 250	100.00
7071030000 n.d.lourdes librairie	3 101	100.00	495	100.00
7071040000 n.d.rosaie librairie	-1 221	100.00	2 618	100.00
7071100000 journal e.a.m.	47 518	100.00	55 898	100.00
7072000000 vente d'imprimés journaux +	2 644	100.00	6 790	100.00
7073000000 annuaires	1 020	100.00	4 232	100.00
7073100000 ordos	1 217	100.00	879	100.00
7074000000 autres ventes	642	100.00	2 584	100.00
7075000000 vente registres	1 145	100.00	1 830	100.00
7076000000 ouvrir	300	100.00		
- Coût d'achat des marchandises vendues	139 072	169.68	137 897	92.01
6037000000 var.stocks marchandises	1 145	1.40	492	0.33
6070000000 achats de marchandises			640	0.43
6071000000 annuaires et ordos	39 056	47.65	39 629	26.44
6071010000 librairie ndm	436	0.53	108	0.07
6071020000 librairie sf	90	0.11		
6071100000 edition journal e.a.m.	33 955	41.43	51 581	34.42
6072000000 imprimés journaux et registres	12 304	15.01	5 555	3.71
6073000000 annuaire et ordos	12 592	15.36	10 773	7.19
6073100000 autres impressions	39 493	48.19	29 094	19.41
6076000000 * linge de maison			25	0.02
MARGE COMMERCIALE	-57 112	-69.68	11 971	7.99
Taux de marge commerciale				
Production vendue	793 226	100.00	756 333	100.00
7060000000 prod. prest.servic.rendus	20 912	2.64	17 904	2.37
7061000000 cantine et autres services			25 270	3.34
7061100000 catechese	50	0.01	550	0.07
7080000000 produits des activités annex	7 801	0.98	19 584	2.59
7084000000 mises a disposition diverses	274 174	34.56	246 788	32.63
7084010000 mises a disposit. diverses ndm	9 480	1.20	12 060	1.59
7084020000 >sm mise dispo sallesconcerts			1 847	0.24
7084030000 (inexistant)			5 169	0.68
7084040000 >g mise dispo salles concerts			17 534	2.32
7084050000 paf presbytere biot			13 510	1.79
7084060000 loyer devoluy	21 961	2.77	1 430	0.19
7084070000 (inexistant)			2 397	0.32
7084100000 location parkings			7 360	0.97
7085000000 profits sur manifestations	74 260	9.36	34 793	4.60
7088000000 autres pdts d'activités anx	384 589	48.48	350 014	46.28
7090000000 rrr accordés par l'asso			123	0.02
PRODUCTION DE L'EXERCICE	793 226	100.00	756 333	100.00
+ Cotisations et dons	280	0.03	340	0.04
7560000000 cotisations adn	280	0.03	340	0.04
+ Subventions d'exploitation	7 200	0.82	3 150	0.35
7400000000 subention de fonctionnement	7 200	0.82	3 150	0.35
- Consommation en provenance des tiers	6 216 830	710.34	6 187 953	682.85

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
6061000000 alimentation	112 725	12.88	127 691	14.09
6061100000 eau	119 288	13.63	117 133	12.93
6061200000 electricite	519 525	59.36	514 057	56.73
6061300000 gaz	289 072	33.03	304 218	33.57
6061400000 fioul	99 946	11.42	104 517	11.53
6062000000 fournitures cosommables	5 481	0.63	5 159	0.57
6063000000 fourn. d'entretien petit equ.	147 365	16.84	154 787	17.08
6063010000 >sr fournitures entretien			90	0.01
6063030000 >ndf petit mat prod entretien			957	0.11
6063100000 produits d'entretien	3 957	0.45	4 518	0.50
6063200000 fourniture petit materiel	5 716	0.65	4 125	0.46
6063600000 achats pour le culte	185 757	21.22	195 270	21.55
6064000000 fourn.administratives	120 661	13.79	109 813	12.12
6064060000 fourn et frais bureau sm	2 982	0.34	5 540	0.61
6064100000 fourn informatique	2 069	0.24	2 121	0.23
6064200000 four bureautique			96	0.01
6064400000 impressions depliants affiches	355	0.04	348	0.04
6065000000 catechese	50 968	5.82	40 572	4.48
6065020000 (inexistant)			665	0.07
6065040000 (inexistant)			436	0.05
6065050000 alpha	350	0.04	6 989	0.77
6065060000 (inexistant)			2 452	0.27
6065100000 catechese	412	0.05	929	0.10
6065200000 aumonerie etudiants			235	0.03
6065300000 parcours alpha	1 702	0.19	3 920	0.43
6066000000 depenses aumonerie	2 346	0.27	153	0.02
6068000000 fournitures de culte	2 392	0.27	15 371	1.70
6080000000 achats mobilier			576	0.06
6090000000 rrr obtenues sur achats	-2 770	-0.32	-3 644	-0.40
6100000000 report debut annee 07	155	0.02		
6110000000 sous-traitance	46 947	5.36	33 832	3.73
6111000000 sous traitance	836	0.10	576	0.06
6120000000 redevances de credit bail	35 370	4.04	50 193	5.54
6120010000 credit bail cath	2 594	0.30		
6125000000 credit bail mobilier	2 229	0.25	2 643	0.29
6130000000 loyers	132 730	15.17	134 642	14.86
6132000000 locations immobilières	120	0.01	210	0.02
6135000000 locations mobilières	75	0.01	79	0.01
6140000000 charges locat.copropriete	75 187	8.59	65 129	7.19
6141000000 charges locatives biens loués	308 242	35.22	341 220	37.65
6142000000 indemnités logement prêtres	37 845	4.32	36 931	4.08
6145000000 ind.charges prêtres	33 975	3.88	33 181	3.66
6150000000 travaux d'entretien et de repa	17 625	2.01	6 104	0.67
6151000000 contrats d'entretien	51 583	5.89	39 839	4.40
6151020000 contrats d'entretien sf			5 849	0.65
6151030000 contrat entretien le voeu			1 081	0.12
6151040000 contrat entretien gesu			3 063	0.34
6151050000 contr entretien habitat pretre			1 005	0.11
6151060000 cont entre lavage locaux			9 462	1.04
6151080000 maint ordinateur			197	0.02
6152000000 entr./biens immobiliers	314 595	35.95	400 769	44.23
6152100000 entretien des immeubles loues	32 077	3.67	31 218	3.44
6153000000 entretien parcs jardins	79 956	9.14	51 951	5.73
6153100000 ent rep.mat informatique	552	0.06		
6154000000 entretien mat de transport	10 741	1.23	7 365	0.81
6155000000 travaux entretien biens mobili	75 757	8.66	85 534	9.44
6155040000 n.d.r travaux entret. mobil	1 419	0.16	1 382	0.15
6155120000 entretien et rep. autres	399	0.05	740	0.08
6156000000 maintenance	251 189	28.70	264 258	29.16
6156100000 maintenance biens loues	8 160	0.93	38	
6157000000 entretien tombes prêtres			7 747	0.85
6160000000 primes d'assurance	261 168	29.84	250 639	27.66
6161000000 ass. garant. loyer biens loues	3 968	0.45	3 350	0.37
6164000000 assurances resp. civile	888	0.10		
6168000000 autres assurances			1 028	0.11

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
6170000000 frais de formation	29 793	3.40	29 961	3.31
6171000000 déplacements lies aux formatio			1 096	0.12
6172000000 frais lies à formation			420	0.05
6180000000 divers	3 168	0.36	5 506	0.61
6181000000 documentation generale	77 999	8.91	51 475	5.68
6182000000 abonnements	15 077	1.72	15 385	1.70
6185000000 colloques sessions confer	37 346	4.27	29 418	3.25
6188000000 autres frais divers	48	0.01	246	0.03
6214000000 personnel detache ou prete	52 761	6.03	52 430	5.79
6214100000 charges sociales des soeurs	17 363	1.98	17 130	1.89
6214200000 personnel extér, à l'entreprise	43 666	4.99	46 228	5.10
6220000000 honoraire et renum d`intermedi	9 263	1.06	6 595	0.73
6226000000 honoraires	399 909	45.69	217 903	24.05
6226100000 honoraires diagnostics bat.	12 434	1.42	6 618	0.73
6226200000 honoraires gest. immobiliere	115 776	13.23	112 022	12.36
6227000000 frais actes & contentieux	75 255	8.60	34 543	3.81
6228000000 frais divers exterieurs	1 095	0.13	110	0.01
6230000000 information publication	1 367	0.16	490	0.05
6231000000 annonces et insertions	12 548	1.43	14 202	1.57
6236000000 frais de collecte	12 309	1.41	8 201	0.90
6237000000 frais publication impression	28 435	3.25	19 757	2.18
6238000000 dons et pourboires	17 023	1.95	30 763	3.39
6240000000 demenagement	713	0.08	204	0.02
6241000000 transports de biens	5 364	0.61	4 470	0.49
6248000000 transport divers	1 835	0.21	2 390	0.26
6250000000 deplacement mission reception	50	0.01	575	0.06
6250010000 déplacements missions ndm	13 325	1.52		
6251000000 voyages & déplacements	422 252	48.25	464 222	51.23
6251200000 autres cotisations			6 967	0.77
6251300000 pelerinages sorties jmj	541 608	61.88	637 253	70.32
6252000000 frais d'obseques			8 936	0.99
6255000000 frais de demenagement	25 098	2.87	30 110	3.32
6256000000 missions et receptions	162 742	18.60	160 416	17.70
6256110000 sophia activites etudiants	3 018	0.34	2 733	0.30
6261000000 ptt	508	0.06		
6263000000 routage	56 504	6.46	63 324	6.99
6263100000 timbres et affranchiss.	34 751	3.97	50 390	5.56
6263200000 prel courrier	1 845	0.21	1 773	0.20
6264000000 fra&is de distribution	2 000	0.23	2 800	0.31
6265000000 telephone	166 372	19.01	172 498	19.04
6270000000 frais bancaires	9 637	1.10	6 469	0.71
6270100000 transport de fonds	946	0.11		
6276000000 frais bancaires	10 936	1.25	9 131	1.01
6278000000 autres services bancaires			182	0.02
6280000000 charges externes divers	2 070	0.24	30 003	3.31
6281000000 cotisations nationales	132 905	15.19	127 374	14.06
6281100000 cotisations regionales	-4 752	-0.54		
6281200000 autres cotisations			59	0.01
6282000000 indemnité de formation bscm	3 896	0.45	3 820	0.42
6283000000 dons aux oeuvres pourboire	50	0.01	200	0.02
6288000000 autres prestations diverses	21 425	2.45	12 378	1.37
6288000100 campagne denier de l'glise	79 145	9.04	72 204	7.97
6288000200 campagne chantiers diocésains	13 837	1.58	7 548	0.83
6288000300 autres campagnes	75 109	8.58	6 768	0.75
6288000400 campagne legs	14 330	1.64	11 908	1.31
- Subventions accordées	508 562	58.11	561 540	61.97
6570000000 subventions diverses payees	13 300	1.52		
6573000000 subvention aux mouvements	495 262	56.59	561 540	61.97
VALEUR AJOUTÉE	-5 981 797	-683.4	-5 977 698	-659.6
- Impôts, taxes et versements assimilés	624 346	71.34	608 000	67.09
6310000000 taxes sur salaires	6 465	0.74		
6311000000 taxe sur les salaires	68 063	7.78	62 050	6.85

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
6333000000 formation continue	12 466	1.42	18 537	2.05
6350000000 autres impôts	1 339	0.15	544	0.06
6351000000 impôts directs	5 545	0.63	11 783	1.30
6351010000 impôts	745	0.09	616	0.07
6351200000 taxes foncières	440 912	50.38	464 097	51.21
6351210000 taxes foncières biens loués	24 070	2.75	5 191	0.57
6351300000 autres impôts locaux	53 516	6.11	34 142	3.77
6351310000 taxe d'habitation			247	0.03
6354100000 droits de mutation	9 276	1.06		
6358000000 autres droits	750	0.09	7 034	0.78
6370000000 autres impôts	3 097	0.35	3 780	0.42
6382000000 prov. charges fiscales c.p.	-1 897	-0.22	-19	
- Charges de personnel	4 688 364	535.70	4 915 046	542.38
6410000000 salaires des laïcs	1 060 140	121.13	1 169 775	129.09
6411000000 salaires et appointements	905 592	103.47	908 190	100.22
6412000000 congés à payer	-31 524	-3.60	3 592	0.40
6413000000 primes d'ancienneté	6 744	0.77		
6414000000 ind. de licenciement	19 433	2.22	5 840	0.64
6420000000 indemnités prêtres de passage	55 080	6.29	62 049	6.85
6421000000 trait des pretres	895 300	102.30	852 440	94.07
6421100000 traitement pretre passage	3 920	0.45	6 308	0.70
6425000000 indemnités de religieux	213 188	24.36	243 275	26.85
6426000000 seminaristes	133 356	15.24	119 031	13.14
6450020000 urssaf	65	0.01		
6451000000 urssaf	392 974	44.90	502 933	55.50
6452000000 prevoyance	1 018	0.12	174	0.02
6452100000 mutuelle laïcs	6 186	0.71	5 811	0.64
6453000000 retraite arrco + prev	149 594	17.09	169 992	18.76
6454000000 assedic	41 714	4.77	51 335	5.66
6455000000 prevoyance	224	0.03		
6455100000 agefiph handicapés	4 012	0.46	3 952	0.44
6458200000 charges/congés à payer	-15 109	-1.73	1 706	0.19
6458300000 charges/prov cp	-3 067	-0.35	927	0.10
6461000000 cavimac	733 166	83.77	676 526	74.66
6461100000 cavimac religieux	99 969	11.42	109 051	12.03
6463000000 mutuelle saint martin	4 972	0.57	6 497	0.72
6470000000 autres charges sociales	7 524	0.86	12 121	1.34
6475000000 medecine du travail	3 806	0.43	3 502	0.39
6480000000 charge div. liées aux pers.	88	0.01	19	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-11 294 506		-11 500 744	
+ Produits de gestion courante	10 806 224		10 902 455	
7500000000 produits des collectes - pr div			11 270	1.24
7500010000 st marc cierges et lumini			4 840	0.53
7510000000 part. past funerailles			589	0.07
7516000000 dons ordinaires	20			
7520000000 revenus des immeubles	2 497 861	285.41	2 343 835	258.64
7520010000 parking notre dame de la mer	6 000	0.69	8 927	0.99
7540000000 collectes	964	0.11	2 721	0.30
7541000000 deniers de l'église	2 308 573	263.78	2 371 388	261.68
7541100000 deniers sans recu fiscal	4 906	0.56	9 017	1.00
7542000000 quêtes paroissiales	1 839 097	210.14	1 900 509	209.72
7543000001 casuel	1 452 304	165.94	1 523 830	168.16
7544000000 troncs	62 134	7.10	54 512	6.02
7544500000 troncs roquebilliere	3 930	0.45	3 612	0.40
7545000000 dons divers	48 004	5.49	74 170	8.18
7545100000 dons courants div sans recu fi	84 836	9.69	92 614	10.22
7546000000 quete confirmation	4 854	0.55	4 961	0.55
7546100000 quete de la communication	5 736	0.66	5 301	0.58
7546120000 dons en nature autres	9 311	1.06	6 967	0.77
7546200000 quete vocations	2 860	0.33	2 434	0.27
7546210000 dons seminaire	3 970	0.45		
7547000001 eglises nouvelles	145 283	16.60	169 688	18.73

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
7572000000 remboursement de frais	4 459	0.51	1 164	0.13
7580000000 lumignons cierges	1 537 972	175.73	1 511 855	166.83
7581000000 cierges et lumini	471	0.05	2 654	0.29
7582000000 medailles monnaie de paris	5 325	0.61	5 356	0.59
7588000000 produit divers de gestions	3 070	0.35	1 433	0.16
7590000000 messe	17			
7910000000 transf. chgs d'exploitation	238 000	27.19	469 121	51.77
7910010000 remboursements edf-gdf	7 565	0.86	423	0.05
7910020000 participation formation	7 690	0.88		
7910030000 formations sacrements	2 975	0.34		
7910040000 remboursement edf	24 268	2.77	31 627	3.49
7910050000 pelerinage ravenne	1 892	0.22		
7911000000 avantages en nature	4 862	0.56	5 614	0.62
7911300000 participation sorties paroisse	186 576	21.32		
7916000000 ret avtge nature logement	16 785	1.92	27 242	3.01
7916060000 part charges	11 568	1.32	7 290	0.80
7916100000 rb charges sur biens loues	2 391	0.27		
7916140000 rbt charges co proprietes	3 274	0.37	3 959	0.44
7916160000 rembour. assurances	73 960	8.45	76 459	8.44
7916251000 rbt déplacements	1 843	0.21	5 815	0.64
7916300000 participations taxes	17 995	2.06	25 616	2.83
7916410000 participation salaires	16 007	1.83	15 534	1.71
7916421000 participation traitement	18 982	2.17	20 305	2.24
7916461000 part. cavimac	88 024	10.06	99 156	10.94
7916505000 participation pensions	1 304	0.15	648	0.07
7916511000 part subventions	48 306	5.52		
- Charges de gestion courante	503 426	57.52	527 247	58.18
6505000000 pensions pretres	29 021	3.32	26 541	2.93
6512000000 redevance television			1 147	0.13
6516000000 droits d'auteur	415	0.05	1 030	0.11
6520000000 1% cooperation missionnaire	70 428	8.05	68 394	7.55
6580000000 charges diverses	3 247	0.37	9 897	1.09
6581000000 lumignons cierges	400 315	45.74	410 493	45.30
6582000000 medailles monnaie de paris			8 916	0.98
6588000000 sorties paroissiales			830	0.09
+ Produits exceptionnels	4 400 716	502.83	3 334 909	368.0
7700000000 recettes exceptionnelles	4 475	0.51	1 263	0.14
7704000000 produits exceptionnels	7			
7710000000 produits excep. op. gestion	13 798	1.58	13 438	1.48
7711000000 participations diverses	528	0.06	1 310	0.14
7712000000 legs et successions	2 313 022	264.29	2 363 839	260.85
7713000000 liberalites recues	11 531	1.32	19 430	2.14
7713040000 fleurs			401	0.04
7713050000 vente livrets cathedrale	51	0.01	2 029	0.22
7713060000 parcours alpha	2 499	0.29	5 994	0.66
7713100000 troncs entretien sanctuaire	16 908	1.93	19 331	2.13
7715000000 dons excep avec recu fiscal	163 751	18.71	301 062	33.22
7715100000 dons exceptionnels sans recu	332 414	37.98	344 712	38.04
7715200000 jubile ndc souscription	7 740	0.88	940	0.10
7715210000 jubile ndc sous sans recu	3 943	0.45	7 345	0.81
7717000000 d'grsvements d'impôts			400	0.04
7718000000 autres produits except.	1 265 150	144.56		
7720000000 produits s/exercices anterieur	77 790	8.89	106 667	11.77
7740000000 subvention equipement	40 000	4.57		
7780000000 difference de reglements	146 560	16.75	145 550	16.06
7781000000 produit exceptionnel omi			32	
7789000000 produits divers	550	0.06	1 168	0.13
- Charges exceptionnelles	85 379	9.76	153 110	16.90
6700000000 charges exceptionnelles	45	0.01		
6710000000 charges exept	5 167	0.59	7 554	0.83
6712000000 charges sur legs et succ.	10 766	1.23	16 539	1.83
6718000000 aut. chg. excep. /op. gestion	106	0.01	416	0.05

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
<i>6720000000 charges/exer. antérieurs</i>	53 004	6.06	117 649	12.98
<i>6780000000 écart de règlement débit</i>	16 291	1.86	9 999	1.10
<i>6789000000 frais divers</i>			953	0.11
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	3 323 628	379.76	2 056 263	226.91
+ Produits financiers	155 845	17.81	149 461	16.49
<i>7624000000 revenue des prêts</i>	2 095	0.24	2 095	0.23
<i>7640000000 revenus valeurs mobilières</i>	150 760	17.23	146 004	16.11
<i>7660000000 gains de change</i>			152	0.02
<i>7680000000 différence de règlement</i>	2 990	0.34	1 209	0.13
- Charges financières	11 016	1.26	14 817	1.64
<i>6600000000 frais financiers</i>			213	0.02
<i>6615000000 interets sur depots caped</i>	3 828	0.44	4 850	0.54
<i>6680000000 autres charges financières</i>			168	0.02
<i>6681000000 différence de règlement</i>	1 756	0.20	4 794	0.53
<i>6682000000 actualisation rentes</i>	5 432	0.62	4 791	0.53
+ Provisions financières	132 081	15.09		
<i>6866000000 d. prov. pr dépr. éléments f.</i>	132 081	15.09		
COÛT DE FINANCEMENT	12 748	1.46	134 644	14.86
- Impôts sur les bénéfices	341 454	39.01	275 098	30.36
<i>6952000000 contribution additionn. is</i>	341 454	39.01	275 098	30.36
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	2 994 922	342.20	1 915 810	211.41
+ Résultat sur cessions d'actifs	2 968 032	339.13	292 208	32.25
<i>6750000000 > valeur actifs cedes</i>	-1 122 777	-128.29	-291	-0.03
<i>6752000000 val.compta.immob.corp.ced</i>	-61 956	-7.08	-14 269	-1.57
<i>6752200000 val net cpte immo corp cedes</i>			-1 200	-0.13
<i>7750000000 prodt des cessions d'actif</i>	4 152 764	474.50	307 968	33.98
- Dotations aux amortissements	2 892 400	330.49	2 641 450	291.49
<i>6811000000 dot.amort.imm.incor.& cor</i>	2 871 761	328.13	2 562 264	282.75
<i>6811100000 d. amort. immob. incorp.</i>	20 639	2.36	79 185	8.74
- Dotations aux provisions	92 783	10.60	1 094 475	120.78
<i>6815000000 dotation aux provisions</i>	44 263	5.06	140 000	15.45
<i>6816000000 d. prov. dépr. immob. inc./cor</i>			314 600	34.72
<i>6816200000 dot deprec. immo corp.</i>			624 195	68.88
<i>6817000000 dotations pour dépréc</i>	48 520	5.54	15 680	1.73
+ Reprises sur provisions	1 287 941	147.16	1 055 673	116.49
<i>7815000000 reprise sur prov risque</i>	140 000	16.00	397 385	43.85
<i>7817000000 reprise pour depr des creances</i>			624 195	68.88
<i>7866000000 repris prov dep financ.</i>			34 093	3.76
<i>7875000000 rep provisions exceptionnelles</i>	1 147 941	131.17		
- Dotations aux fonds dédiés	80 033	9.14	119 058	13.14
<i>6890000000 engag. à réal./ress. affectées</i>	80 033	9.14	119 058	13.14
+ Reprises aux fonds dédiés	117 841	13.46	53 968	5.96
<i>7890000000 reprise fonds dédiés</i>	117 841	13.46	53 968	5.96
RÉSULTAT NET	4 303 520	491.73	-537 324	-59.29

Annexes comptables

SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			NA
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	O		
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	O		
CRÉDIT BAIL			NA
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	O		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			NA
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS ASSOCIATIFS			NA
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS	O		
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	O		
TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS	O		
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
CRÉDIT D'IMPÔT COMPÉTITIVITÉ ET EMPLOI (CICE)			NA
LES ENGAGEMENTS	O		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			NA
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES	O		
LES EFFECTIFS	O		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			NA
COMMENTAIRE			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

En raison du dénouement du litige relatif à la construction de l'église Paul VI, la provision antérieurement constatée a été reprise en totalité sur l'exercice pour un montant de 1.056.929 euros. Le solde du montant perçu en réparation du préjudice figure en produit pour 933.621 euros.

La valeur nette comptable des éléments correspondant à cette dépréciation a fait l'objet d'une mise au rebut figurant dans les comptes de charges pour un montant de 789.730 euros

Le litige concernant l'église St Jeanne d'arc à Nice s'est soldé au cours de l'exercice. Le montant des produits perçus est inclus dans les comptes pour 179.341 euros. La provision antérieurement constatée a été reprise pour 91.11 euros. Les immobilisations correspondantes ont été mises au rebut générant une valeur nette comptable de 97.143 euros.

Dans le cadre de la crise sanitaire actuelle, nous vous précisons que notre Association:

- n'a pu maintenir les cérémonies religieuses et a dû interrompre la plupart de ses activités pastorales
- a recouru partiellement au chômage partiel en privilégiant la mise en place du chômage partiel - va subir une perte résiduelle significative tant que les cérémonies religieuses et les réunions ne pourront reprendre
- a tout mis en oeuvre pour assurer la santé, la sécurité et la prévention tant des salariés, ministres du culte et bénévoles
- Et, ne rencontre à ce jour pas de difficultés financières. Cependant, les prévisions de baisse d'activité laissent présager une diminution des ressources. En conséquence des éléments en sa possession, la gouvernance de l'Association n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation de manière pérenne et les états financiers 2019 ont été arrêtés sur la base de la continuité de l'activité.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels établis au 31 décembre 2018 ont été établis conformément au référentiel comptable CRC 1999-01 et selon les recommandations de la conférence des Evêques de France.

Les comptes annuels au 31/12/2019 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Le périmètre des comptes présentés inclut la Curie Diocésaine (Services Centraux et Services) et les Paroisses et Sanctuaires.

Les paroisses et services ainsi compris dans le périmètre sont :

-Pour les paroisses: BIENHEUREUX PAPE JEAN XXIII, BASILIQUE NOTRE DAME, SAINT AMBROISE, SAINT PIERRE ARIANE, SAINT FRANCOIS DE SALES, SAINTE FAMILLE, SAINT VINCENT DIACRE, SAINTE MARGUERITE, SAINT LUC, SAINT JEROME, BON PASTEUR, SAINTE MARIE DES ANGES, SAINT PIERRE ET SAINT PAUL, SAINT VINCENT DE PAUL, SAINT PONS, SAINT AMEDEE DE SAVOIE, NOTRE DAME DES RENCONTRES, SAINT ESPRIT, NOTRE DAME DE L'ESPERANCE, NOTRE DAME DE LA ROYA, SAINT ETIENNE DE BEVERA, SAINT ARMENTAIRE, SAINT EUCHER, NOTRE DAME DE LA SAGESSE, SAINTS VERAN ET LAMBERT, SAINT MATTHIEU, SAINT NICOLAS, SAINT VINCENT DE LERINS, NOTRE DAME DE VIE, NOTRE DAME DES SOURCES, SAINT JEAN CASSIEN, SAINT HONORAT, NOTRE DAME DES FLEURS, SAINT PIERRE DE BRUSC, SAINT ANTOINE DE PADOUE, SAINT SEBASTIEN, SAINT BENOIT, SAINT LAURENT, NOTRE DAME DE LA MISERICORDE, NOTRE DAME DU VAR, SAINT JEAN BAPTISTE, SAINT BERNARD DE MENTHON, NOTRE DAME DE LA TINEE, NOTRE DAME AUXILIATRICE, NOTRE DAME DE FENESTRE, NOTRE DAME DE LAGHET, CATHEDRALE Ste REPARATE, NOTRE DAME DE VALCLUSE, SACRE COEUR, NOTRE DAME DU VOEU.

Pour les services: APOSTOLAT DES LAÏCS, ARCHIVES DIOCESAINES, AUMONERIE DE LA PRISON DE GRASSE, AUMONERIE DE LA PRISON DE NICE, BIBLIOTHEQUE DIOCESAINE, CATECHUMENAT, CONSEIL DIOCESAIN DE VIE RELIGIEUSE, CULTURE, DIACONAT, FORMATION PERMANENTE DES PRETRES, DIRECTION DES PELERINAGES, MAISON D'ACCUEIL, PASTORALE SCOLAIRE, PASTORALE DES FUNERAILLES, PASTORALE DES MIGRANTS PASTORALE DES SECTES, PRTL, PASTORALE DES ETUDIANTS , RENOUVEAU CHARISMATIQUE,, SERVICE DES VOCATIONS, COOPERATION MISSIONNAIRE, SERVICE SOLIDARITE, EXORCISME, MAISON EPISCOPALE, PASTORALE FAMILIALE, RELATIONS AVEC LE JUDAÏSME, COMMUNICATION, CHAPITRE CATHEDRALE, AUMONERIE DES ARTISTES, PASTORALE PROSTITUTION, CATECHESE, OECUMENISME, CD ART SACRE, PASTORALE SANTE.

Le Sanctuaire Notre Dame d'UTELLE est exclu du périmètre d'agrégation de par son statut d'association indépendante.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériels et outillages 4 à 10 ans

Locaux collectifs et lieux de culte:

- Structures des constructions: 50 ans
- Façades: 33 ans
- Installations générales technique: 20 ans
- Aménagements: 10 ans

Logements:

- Structures des constructions: 80 ans
- Façades: 40 ans
- Installations générales technique: 20 ans
- Aménagements: 15 ans

Une approche par composants a été retenue pour les éléments immobiliers.

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

L'Association Diocésaine de Nice dispose de titre de participation au sein de la SCI ALBERT LE GRAND. En raison de l'absence d'indice de perte de valeurs ces titres ne font pas l'objet d'une dépréciation à la clôture de l'exercice

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations			
				suite à réévaluation	acquisitions		
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	57 070				
CORPORELLES	Terrains		4 658 935		33 002		
	Constructions	Sur sol propre	50 340 940		512 750		
		Sur sol d'autrui	1 132 134		25 944		
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.	12 117 131		792 467		
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		933 965		58 237		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers					
		Matériel de transport		135 043		22 500	
		Matériel de bureau & mobilier informatique		2 369 321		88 378	
		Emballages récupérables & divers		19 262 048		1 954 200	
Immobilisations corporelles en cours		1 589 966		1 334 040			
Avances et acomptes							
		TOTAL	92 539 484		4 821 519		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations		6 012 955		1 600 000		
	Autres titres immobilisés		182 939				
	Prêts et autres immobilisations financières		805 100		259 332		
		TOTAL	7 000 993		1 859 332		
		TOTAL GENERAL	99 597 547		6 680 851		
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			57 070		
CORPORELLES	Terrains			28 965	4 662 972		
	Constructions	Sur sol propre	19 000	1 795 424	49 039 266		
		Sur sol d'autrui		15 695	1 142 383		
		Inst. gal. agen. amé. cons	14 419	188 376	12 706 803		
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			13 796	978 406		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					
		Matériel de transport			2 000	155 543	
		Mat. bureau, inform., mobilier			2 829	2 454 870	
		Emb. récupérables & divers	5 010	48 157	21 163 081		
Immobilisations corporelles en cours		1 247 098	548	1 676 361			
Avances et acomptes							
		TOTAL	1 285 527	2 095 791	93 979 685		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations				7 612 955		
	Autres titres immobilisés				182 939		
	Prêts & autres immob. financières			101 086	963 346		
		TOTAL		101 086	8 759 240		
		TOTAL GENERAL	1 285 527	2 196 876	102 795 995		

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, dévelop.	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	39 818	15 159		54 977
Terrains		435 485	109 959		545 444
Constructions	Sur sol propre	23 300 528	876 406	745 605	23 431 329
	Sur sol d'autrui	192 144	99 013		291 157
	Inst. générales agen. aménag.	5 551 555	623 994	83 873	6 091 675
Inst. techniques matériel et outil. industriels		628 841	63 415	13 796	678 459
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	9 073 305	923 895	19 507	9 977 693
	Matériel de transport	99 649	18 985	531	118 103
	Mat. bureau et informatiq., mob.	1 771 322	161 575	2 829	1 930 067
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		41 052 829	2 877 242	866 143	43 063 928
TOTAL GENERAL		41 092 647	2 892 401	866 143	43 118 905

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements	TOTAL							
A. Immob. incorpor.	TOTAL							
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre	715 207		91 012	624 195
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Titres mis en équivalence				
Immobs financières				
Titres de participations	1 697 413	132 081		1 829 493
Autres	513 212	30 000		543 212
TOTAL	2 925 831	162 081	91 012	2 996 900
Stocks				
Créances	1 385 936	48 520		1 434 456
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL	4 311 768	210 600	91 012	4 431 356

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATIONS

L'association a constaté une dépréciation sur la créance détenu au profit de l'Association Notre Dame des Miracles pour un montant de 30.000 euros. Le montant ainsi déprécié s'élève à la clôture de l'exercice à 344 600 euro.

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice	
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers					
	Provisions pour investissements					
	Provisions pour hausse des prix					
	Amortissements dérogatoires <i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>					
	Pour prêts d'installation					
	Autres provisions réglementées					
	TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges	140 000	14 263	140 000	14 263	
	Prov. pour garanties données aux clients					
	Prov. pour pertes sur marchés à terme					
	Provisions pour amendes et pénalités					
	Provisions pour pertes de change					
	Prov. pour pensions et obligations similaires					
	Provisions pour impôts					
	Prov. pour renouvellement des immobilisations					
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations	1 056 929		1 056 929		
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL	1 196 929	14 263	1 196 929	14 263		
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	- incorporelles	715 207		91 012	624 195
		- corporelles				
		- Titres mis en équivalence				
		- titres de participation	1 697 413	132 081		1 829 493
	- autres immobs financières	513 212	30 000		543 212	
Sur stocks et en cours						
Sur comptes clients						
Autres provisions pour dépréciation	1 385 936	48 520		1 434 456		
TOTAL	4 311 768	210 600	91 012	4 431 356		
TOTAL GÉNÉRAL	5 508 697	224 863	1 287 941	4 445 619		
Dont provisions pour pertes à terminaison						
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		92 783	140 000		
	- financières		132 081			
	- exceptionnelles			1 147 941		

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Les titres NUMEN font l'objet d'une provision pour dépréciation à hauteur de la participation de l'association Diocésaine de Nice dans les capitaux propres au 31 mars 2019 de la société NUMEN (Ex CAPEX). A la clôture de l'exercice un complément de provision d'un montant de 132.080 euros a été constatée.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Filiales et participations	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Q. P. du capital détenu en %	Résultat dernier exercice clos
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS				
1 . Filiales (+ 50% du capital détenu par la société)				
SCI ALBERT LE GRAND - -	5 026 000	112 144	99.00	16 765
2 . Participations (10 à 50% du capital détenu par la société)				
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS				
1. Filiales non reprises en A :				
a. Françaises				
b. Etrangères				
2. Participations non reprises en A :				
a. Dans des sociétés françaises				
b. Dans des sociétés étrangères				

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Informations financières (5)	Capital (6)	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats (6) (10)	Quote-part du capital détenu en %	Valeurs comptables des titres détenus (7) (8)		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés (7) (9)	Montant des cautions et avais donnés par la société (7)	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé (7) (10)	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos) (7) (10)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice (7)
				Brute	Nette					
Filiales et participations (1)										
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS CI-DESSUS (2) (3)										
1 . Filiales (+ 50% du capital détenu par la société)										
SCI ALBERT LE GRAND - -	5 026 000	112 144	99.00	5 025 990				202 980	16 765	
2 . Participations (10 à 50% du capital détenu par la société)										

(1) Pour chacune des filiales et des entités, avec lesquelles la société a un lien de participation, indiquer s'il y a lieu le numéro d'identification national (numéro SIREN).

(2) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(3) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation, indiquer la dénomination et le siège social.

(4) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(5) Mentionner au pied du tableau la parité entre l'euro et les autres devises.

(6) Dans la monnaie locale d'opération.

(7) En euros lorsque l'entité l'utilisera pour présenter ses comptes

(8) Si le montant inscrit a été réévalué, indiquer le montant de l'écart de réévaluation dans la colonne Observations.

(9) Mentionner dans cette colonne le total des prêts et avances (sous déduction des remboursements) à la clôture de l'exercice et, dans la colonne Observations, les provisions constituées le cas échéant.

(10) S'il s'agit d'un exercice dont la clôture ne coïncide pas avec celle de l'exercice de la société, le préciser dans la colonne Observations.

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Informations financières (5)	Capital (6)	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats (6) (10)	Quote-part du capital détenu en %	Valeurs comptables des titres détenus (7) (8)		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés (7) (9)	Montant des cautions et avais donnés par la société (7)	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé (7) (10)	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos) (7) (10)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice (7)
				Brute	Nette					
Filiales et participations (1)										
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. Filiales non reprises au §A : <ul style="list-style-type: none"> a. Filiales françaises b. Filiales étrangères 										
2. Participations non reprises au §A : <ul style="list-style-type: none"> a. Dans des sociétés françaises b. Dans des sociétés étrangères 										

(1) Pour chacune des filiales et des entités, avec lesquelles la société a un lien de participation, indiquer s'il y a lieu le numéro d'identification national (numéro SIREN).

(2) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(3) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation, indiquer la dénomination et le siège social.

(4) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(5) Mentionner au pied du tableau la parité entre l'euro et les autres devises.

(6) Dans la monnaie locale d'opération.
(7) En euros lorsque l'entité l'utilisera pour présenter ses comptes

(8) Si le montant inscrit a été réévalué, indiquer le montant de l'écart de réévaluation dans la colonne Observations.

(9) Mentionner dans cette colonne le total des prêts et avances (sous déduction des remboursements) à la clôture de l'exercice et, dans la colonne Observations, les provisions constituées le cas échéant.

(10) S'il s'agit d'un exercice dont la clôture ne coïncide pas avec celle de l'exercice de la société, le préciser dans la colonne Observations.

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	787 291		787 291
	Autres immobilisations financières	2 015		2 015
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	128 589	128 589	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	497	497	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfiques			
	Etat & autres coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	263 197	263 197	
Groupe et associés (2)	6 895	6 895		
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	2 288 607	2 288 607		
Charges constatées d'avance	7 852	7 852		
TOTAUX		3 484 943	2 695 637	789 306
Renvois (1) (2)	Montant des			
	- Créances représentatives de titres prêtés - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice	94 187		
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	78 481		

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	7 852
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	7 852

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	8 898
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	959 629
Disponibilités	
TOTAL	968 527

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

Il convient également de noter l'apport de l'Association ADEC à hauteur de 1.600.000 euros qui figure dans les fonds associatifs. L'ensemble immobilier faisant par la suite l'objet d'un apport à la SCI ALBERT LE GRAND par voie d'augmentation du capital social.

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds associatifs sans droit de reprise	38 451 517	1 600 000	599	40 050 918
Écart de réévaluations sans droit de reprise				
Fonds associatifs avec droit de reprise	5 029 324			5 029 324
Écart de réévaluations avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	22 532 421		537 324	21 995 097
Résultat comptable de l'exercice antérieur	-537 324	537 324		
Subventions d'investissement non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
TOTAUX	65 475 939	2 137 324	537 923	67 075 340

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

RESSOURCES PROVENANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC, DES LEGS ET DES DONATIONS AFFECTÉS

Ressources	Situations	Année	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
				A	(7895 ou 7897) B	(6895 ou 6897) C	D = A-B+C
Dons manuels							
	Paroisse St Pierre de Paul	2015	25 316	25 316		800	26 116
	Excédent JMJ Pologne	2016	7 000	7 000	7 000		
	Sacré Coeur St Armentaire	2017	50 418	50 418	67 297		-16 879
	toiture et Clocher D Assomption	2018	66 778	9 812	30 910	56 966	35 868
	Peinture Ste Marguerite	2018	3 931	3 931		1 407	5 338
	Verrière ND Liban	2018	1 731	1 731		2 145	3 876
	Mat. Liturgique Théoule St Germain	2018	500	500			500
	Clocher St Amrentaire	2018	5 664	5 664	5 664		
	Chaudière St Sebastien	2018	15 309	15 309			15 309
	Pompe A chaleur St Laurent	2018	5 000	5 000	5 000		
	Travaux Ste Philomène	2018	1 970	1 970	1 970		
	Vitraux Saint Bernard de Menthon	2019	18 715			18 715	18 715
Sous - Total			202 332	126 651	117 841	80 033	88 843
Legs et donations							
	Sanctuaire ND Utelle	2014	1 486 945	1 493 989			1 493 989
	Sepulture Villefranche	2014	14 162	10 612			10 612
	Sono Eglise ND des Fleurs	2016	5 000	5 000			5 000
Sous - Total			1 506 107	1 509 601			1 509 601
TOTAL			1 708 439	1 636 252	117 841	80 033	1 598 444

TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

SUIVI DES LEGS ET DONATIONS

Le montant des legs à percevoir à la clôture de l'exercice qui n'était pas inscrit dans un compte de produit s'élève à 9.367.841 euros.

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	180 639	180 639		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	137 571	137 571		
Fournisseurs & comptes rattachés	388 339	388 339		
Personnel & comptes rattachés	94 277	94 277		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	228 324	228 324		
Etat & Impôts sur les bénéfices	341 454	341 454		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	23 807	23 807		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	545 540	545 540		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 182 752	1 182 752		
Dettes représentatives des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	18 099	18 099		
TOTAUX	3 140 802	3 140 802		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	18 099
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	18 099

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 137
Dettes fiscales et sociales	111 805
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	165 979
TOTAL DES CHARGES À PAYER	283 921

ENGAGEMENTS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 41 483 euros
Cet engagement n'a pas été comptabilisé

SITUATION DES PRÊTRES RETIRÉS

L'Association Diocésaine assure la vie matérielle de ses prêtres incardinés de leur Ordination jusqu'à leur décès y compris à l'issue de leur mission.

Nous estimons que la prise en charge des prêtres jusqu'à leur décès est évaluée à 6.434.143 euros. Cette estimation est évaluée sur la table de mortalité publiée par l'INSEE pour la durée de vie restante après 75 ans basée sur le montant du RSA actualisé

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
Caution RCF Côte D'Azur	60 000					60 000
TOTAL (1)	60 000					60 000
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL	60 000					60 000

HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :		
CABINET FORT	18 720	18 120
TOTAL	18 720	18 120

LES EFFECTIFS

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

LES EFFECTIFS

L'association dispose de 126 contrats de travail au 31 décembre 2019 à la clôture : 33 contrats sont affectés exclusivement à la curie, 93 contrats sont affectés aux 31 paroisses.

SOMMAIRE

ASSOCIATION DIOCESAINE DE NICE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Comptes Annuels	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte Résultat (liste)	5
Soldes intermédiaires de gestion	7
Détail Bilan Actif	8
Détail Bilan Passif	11
Détail Compte Résultat (liste)	13
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	21
Annexes comptables	27
Annexe	28